
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 102 del 10/06/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ECOLOGIA 3 giugno 2010, n. 207
 
PO FESR 2007/2013 - Asse 4 - Linea di intervento 4.4 - Azione 4.4.1 - Avvisi pubblici per la selezione di
progetti riguardanti le prime azioni di “Recupero di manufatti edilizi esistenti da destinare alla fruizione
ed alla ospitalità diffusa”e“Interventi sulla rete di sentieri al fine di favorire lo sviluppo di percorsi
escursionistici” - Proroga al 28 Giugno 2010 dei termini per la presentazione dei progetti.
 
 
 
 L’anno 2010 addì 03 del mese di Giugno in Modugno (BA), nella sede del Servizio Ecologia, a seguito
dell’istruttoria espletata dal Responsabile di Azione e confermata dal Dirigente del Servizio Ecologia,
ing. Antonello Antonicelli, Responsabile della linea 4.4, quest’ultimo ha adottato il seguente
provvedimento:
 
 VISTI
• gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
• la DGR n. 3261 del 28/7/98 con la quale sono state emanate direttive per la separazione delle attività
di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
• le direttive impartite dal Presidente della GR con nota n. 01/007689/1-5 del 31/7/98;
 
 VISTI
• il Programma Operativo FESR 2007/2013 della Regione Puglia, come approvato dalla Commissione
Europea con decisione C (2007) 5726 del 20/11/2007;
• la DGR n. 146 del 12/02/2008 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria ed ha approvato il Programma Operativo FESR 2007/2013;
• il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 886 del 24/09/2008 con cui è stato emanato l’Atto
di Organizzazione per l’Attuazione del PO FESR 2007/2013;
• la DGR n. 1849 del 30/09/2008 con la quale sono stati nominati l’Autorità di Gestione e i Responsabili
degli Assi del PO FESR 2007/2013;
• la DGR n. 165 del 17/02/2009 con la quale sono state approvate le Direttive concernenti le procedure
di gestione del PO FESR Puglia 2007/2013 ed è stato definito il contenuto del Programma Pluriennale di
Attuazione (PPA) nonché le procedure per la sua adozione;
• la DGR n. 651/2010 con la quale sono state apportate modifiche, integrazioni e specificazioni alle
Direttive concernenti le procedure di gestione del PO FESR Puglia 2007/2013 di cui alla DGR 165/2009;
• la DGR n. 185 del 17/02/2009 con la quale è stato nominato il Referente per le Pari Opportunità e sono
stati nominati i Responsabili delle Linee di Intervento del PO FESR 2007-2013 altresì autorizzati ad
operare sui capitoli di bilancio che finanziano il programma;
• la DGR n. 1150 del 30 giugno 2009 che approva il Programma Pluriennale dell’Asse IV - Linea di
intervento 4.4 “Interventi per la rete ecologica” del PO FESR 2007/2013, ed autorizza i Responsabili

1



delle linee d’intervento compresi nell’asse IV ad adottare atti d’impegno e spesa sui capitoli di cui alla
già citata DGR n. 185 del 17/02/2009, nei limiti delle dotazioni finanziarie del PPA;
 
 CONSIDERATO CHE per dare piena attuazione al PO FESR 2007-2013 - ASSE IV - Linea 4.4 - Azione
4.4.1, sono stati adottati con Determine n. 104 e 105 del 26/03/2010 gli avvisi pubblici relativi alla
selezione dei progetti riguardanti i primi interventi di “Recupero di manufatti edilizi esistenti da destinare
alla fruizione ed alla ospitalità diffusa” e “Interventi sulla rete di sentieri al fine di favorire lo sviluppo di
percorsi escursionistici”;
 
 VISTO che gli Avvisi pubblici sono stati pubblicati sul BURP n. 82 del 06/05/2010;
 
 CONSIDERATO che negli Avvisi di cui sopra, all’articolo 9 “Modalità di accesso ai finanziamenti e
relativa documentazione” è previsto che le istanze di ammissione a finanziamento dovranno essere
inoltrate entro 30 giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione sul BURP degli Avvisi
di cui sopra, avvenuta in data 06/05/2010;
 
 PRESO ATTO di quanto rappresentato e richiesto nelle note pervenute ad oggi a questo Servizio dagli
enti interessati, tutte acquisite agli atti, in merito al permanere di oggettive difficoltà nella predisposizione
del progetto definitivo (Comune di Castrignano del Capo, Comune di Orsara di Puglia, Comune di
Gravina in Puglia, Comune di Poggio Imperiale, Comune di Nardò, Comune di Roseto Val Fortore,
Comune di Accadia, Comune di Noicattaro, Comune di Tricase, Comune di Corsano ed i tredici Comuni
facenti parte del territorio del Parco nazionale dell’Alta Murgia);
 
 RITENUTO, per quanto sopra esposto, al fine di garantire la massima partecipazione al territorio
regionale e consentire a tal fine tempi congrui ai richiedenti per la predisposizione del progetto definitivo
e l’inoltro delle domande di partecipazione agli avvisi pubblici, di dover prorogare di 20 giorni spostando
il termine di scadenza fissato con le Determine Dirigenziali n. 104 e 105 del 26/03/2010 (ore 12,00 del
07/06/2010) al nuovo termine di scadenza fissato alle ore 12,00 del 28 Giugno 2010 i termini per la
presentazione delle domande per l’attuazione dei primi interventi previsti negli Avvisi Pubblici per
l’attuazione del PO FESR 2007-2013 - Asse IV - Linea 4.4 - Azione 4.4.1“Recupero di manufatti edilizi
esistenti da destinare alla fruizione ed alla ospitalità diffusa” e “Interventi sulla rete di sentieri al fine di
favorire lo sviluppo di percorsi escursionistici”.
 
 RITENUTO infine di procedere alla pubblicazione sul BURP e sul sito internet della Regione Puglia
della presente determinazione;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/01 e SS.MM.II.
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del Bilancio regionale né a carico di Enti i cui creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal Bilancio regionale.
 
Il Responsabile della Linea 4.4
Ing. Antonello Antonicelli
 
IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO ECOLOGIA
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata conformemente alla normativa regionale, nazionale e comunitaria e

2



per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:
 
DETERMINA
 
• di approvare tutto quanto esposto in narrativa e che qui si intende interamente riportato per farne parte
integrante;
 
• di confermare quanto definito con A.D. n. 104 e 105 del 26/03/2010 avente ad oggetto l’adozione degli
avvisi pubblici relativi ai primi interventi di “Recupero di manufatti edilizi esistenti da destinare alla
fruizione ed alla ospitalità diffusa” e “Interventi sulla rete di sentieri al fine di favorire lo sviluppo di
percorsi escursionistici”;
 
• di prorogare al 28 Giugno 2010 i termini per la presentazione delle domande per l’attuazione degli
interventi previsti negli Avvisi pubblici approvati con A.D. n. 104 e 105 del 26/03/2010 pubblicati sul
BURP n. 82 del 06/05/2010;
 
• di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento;
 
• di notificare il presente atto, in originale, alla Segreteria della Giunta Regionale ed, in copia conforme
all’originale, all’Autorità di Gestione del PO FESR 2007/2013 ed al Responsabile dell’Asse IV;
 
• di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP;
 
• di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web della Regione Puglia
 www.regione.puglia.it nonché sul Portale Ambientale regionale;
 
• di notificare al Responsabile dei Rapporti con il partenariato il presente atto in copia conforme
all’originale, al fine di garantirne la massima diffusione sul territorio;
 
Il Funzionario Istruttore Il Dirigente del Servizio Ecologia
Dott.ssa Maria Pia Antonucci Ing. Antonello Antonicelli
 
Il Responsabile della Azione 4.4.1
A.P. sig. Mattia Carbonara
_________________________

3


